
                                                                                                                             „projekt” 

DRUK NR 184/2020 

 

 

 

                                                    Uchwała Nr    /      /2020 

                                                Rady Miejskiej w Chmielniku 

                                                   z dnia     lutego 2020 roku 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 

w Chmielniku poprzez likwidację Filii Szkoły Podstawowej w Lubani. 

 

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) Rada 

Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

 

                                                                         § 1 

Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego  

w Chmielniku poprzez likwidację z dniem 31 sierpnia 2020 r. Filii Szkoły Podstawowej  

w Lubani. 

 

                                                                         § 2 

Uczniom Filii Szkoły Podstawowej w Lubani zapewni się dowóz i możliwość kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku. 

 

                                                                         § 3 

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik do poinformowania o zamiarze 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku poprzez 

likwidację Filii Szkoły Podstawowej w Lubani rodziców uczniów, Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty i związków zawodowych nauczycieli w celu uzyskania opinii w tej 

sprawie. 

 

                                                                         § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

                                                                         § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                          

 

 

Sporządził: A. Łopaciński 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Uzasadnienie 

 

        Uchwała o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego  

w Chmielniku poprzez likwidację Filii Szkoły Podstawowej w Lubani ma charakter 

intencyjny. Przepisy art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) stanowią, że szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę 

samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku 

szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na  

6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji filii szkoły: 

rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, związki zawodowe oraz właściwy organ 

jednostki samorządu terytorialnego. 

    Zgodnie z art. 89 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy szkoła lub placówka publiczna 

prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po 

uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

       Filia Szkoły Podstawowej w Lubani obejmuje swoim obwodem tylko trzy sołectwa Lipy, 

Lubania i Łagiewniki), z których odległość do Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 

w Chmielniku jest poniżej 4 km. Ze względu na małą liczbę uczniów w klasach zachodzi 

konieczność łączenia zajęć. Wielu rodziców od razu zapisuje swoje dzieci do Szkoły 

Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku, gdzie są znacznie lepsze warunki do 

nauki. W roku szkolnym 2019/2020 do Filii Szkoły Podstawowej w Lubani uczęszcza 21 

uczniów, a w roku szkolnym 2020/2021 jeśli nie będzie zgłoszeń od rodziców do klasy 

pierwszej, to pozostanie tylko 12 uczniów. 

     Przewidywana reorganizacja szkół w gminie Chmielnik nie pogorszy warunków do nauki  

i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Uczniowie będą kontynuowali naukę  

w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku. Jest to szkoła nowoczesna,  

z kompleksem boisk sportowych i salą gimnastyczną, bardzo dobrze wyposażonymi  

w pomoce dydaktyczne salami lekcyjnymi, świetlicą, biblioteką, stołówką i zapleczem 

medycznym oraz dobrze zorganizowanym systemem dowozu i odwozu uczniów. Uczniowie 

dotychczas uczęszczający do Filii Szkoły Podstawowej w Lubani będą mieli zapewniony 

dowóz i odwóz do siedziby Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku. 

     Kadra pedagogiczna Filii Szkoły Podstawowej w Lubani oraz pracownicy obsługi od  

1 września 2020 roku nadal będą pracownikami Szkoły Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Chmielniku. Po przeniesieniu uczniów z filii do Chmielnika nauczyciele  

i pracownicy obsługi z filii będą pracować w zależności od potrzeb w szkole w Chmielniku 

lub w filii tej szkoły w Suchowoli. Dyrektor szkoły podstawowej jest pracodawcą wszystkich 

pracowników pracujących w filii i będzie miał możliwość optymalnego wykorzystania ich 

potencjału.  

     W związku z tym niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w Chmielniku uchwały  

o zamiarze Likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Lubani w terminie umożliwiającym 

przekazanie tej uchwały rodzicom uczniów, związkom zawodowym i Świętokrzyskiemu 

Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii w tej sprawie.      


